

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA  
29.186.782/0001-87

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE  
Número do processo: 00009.20240313/0003-48  
Número da contratação: 001.29.10.2024-DIV  
Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 19/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: REFORMAR CONSTRUCOES LTDA  
CNPJ/MF: 29.186.782/0001-87  
Endereço: AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000  
Telefone: (88) 9971-5124 / (85) 9961-6951  
E-mail: reformarconstrucoesc@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E OUTROS

143 - Abraçadeira

Especificação: ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 1,4 POL  
Quantidade: 420,0  
Valor unitário: R\$ 2,03  
Fabricante/Marca: INCA  
Valor de referência: R\$ 3,91  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 852,60  
Modelo: --

144 - Abraçadeira

Especificação: ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 1 1/2 POL  
Quantidade: 610,0  
Valor unitário: R\$ 2,47  
Fabricante/Marca: INCA  
Valor de referência: R\$ 4,75  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.506,70  
Modelo: --

145 - Abraçadeira

Especificação: ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO 3,4 POL  
Quantidade: 638,0  
Unidade: Unidade

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Valor unitário: R\$ 1,99

Valor total: R\$ 1.269,62

Fabricante/Marca: INCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,83

---

**146 - Abraçadeira**

**Especificação:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 100 MM, LARGURA: 2,50 MM, APLICAÇÃO: CABOS E FIOS

Quantidade: 832,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 208,00

Fabricante/Marca: INCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,48

---

**147 - Abraçadeira**

**Especificação:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, LARGURA: 2,50 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS

Quantidade: 812,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 203,00

Fabricante/Marca: FOXLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,48

---

**148 - Abraçadeira**

**Especificação:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, TIPO: COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, LARGURA: 3,50 MM, ESPESSURA: 1,20 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SISTEMA FIXAÇÃO, COR: BRANCA

Quantidade: 922,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,41

Valor total: R\$ 378,02

Fabricante/Marca: FOXLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,79

---

**149 - Aditivo**

**Especificação:** ADITIVO, COMPONENTE BÁSICO: RESINA SINTÉTICA E COPOLÍMERO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: BRANCO, APLICAÇÃO: CONCRETO E ARGAMASSA PARA CONSTRUÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENSIDADE 1,02 G,CM3 , ISENTO DE CLORETOS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 11905

Quantidade: 105,0

Unidade: galao 3,6 litros

Valor unitário: R\$ 39,10

Valor total: R\$ 4.105,50

Fabricante/Marca: VEDACIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 75,20

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**150 - Arame galvanizado**

**Especificação:** ARAME GALVANIZADO, MATERIAL: ARAME GALVANIZADO, TIPO: Nº 18

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 16,55

**Valor total:** R\$ 1.423,30

**Fabricante/Marca:** MORLAN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 31,83

---

**151 - Arame aço recozido**

**Especificação:** ARAME AÇO RECOZIDO, ARAME DE AÇO RECOZIDO PARA CONSTRUÇÃO CI

**Quantidade:** 78,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 11,72

**Valor total:** R\$ 914,16

**Fabricante/Marca:** MORLAN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 22,54

---

**152 - Bucha parafuso**

**Especificação:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-5

**Quantidade:** 234,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor unitário:** R\$ 10,16

**Valor total:** R\$ 2.377,44

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 19,53

---

**153 - Bucha parafuso**

**Especificação:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-6

**Quantidade:** 234,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor unitário:** R\$ 12,20

**Valor total:** R\$ 2.854,80

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,47

---

**154 - Bucha parafuso**

**Especificação:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-7

**Quantidade:** 234,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor unitário:** R\$ 13,69

**Valor total:** R\$ 3.203,46

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,33

---

**REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**155 - Bucha parafuso**

**Especificação:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-8

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor unitário:** R\$ 15,96

**Valor total:** R\$ 2.872,80

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,70

---

**156 - Bucha parafuso**

**Especificação:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-10

**Quantidade:** 178,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor unitário:** R\$ 21,33

**Valor total:** R\$ 3.796,74

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 41,02

---

**157 - Bucha parafuso**

**Especificação:** BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-12

**Quantidade:** 173,0

**Unidade:** Caixa 50 UN

**Valor unitário:** R\$ 37,80

**Valor total:** R\$ 6.539,40

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 72,70

---

**158 - Cadeado**

**Especificação:** CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35

**Quantidade:** 160,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 19,57

**Valor total:** R\$ 3.131,20

**Fabricante/Marca:** PADO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,63

---

**159 - Cadeado**

**Especificação:** CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 45 MM, LARGURA: 25 MM

**Quantidade:** 155,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,90

**Valor total:** R\$ 2.619,50

**Fabricante/Marca:** PADO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 32,50

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**160 - Cadeado**

**Especificação:** CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 50 MM, LARGURA: 30 MM

**Quantidade:** 162,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 19,20

**Valor total:** R\$ 3.110,40

**Fabricante/Marca:** PADO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 36,93

---

**161 - Cadeado**

**Especificação:** CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA: 100, LARGURA: 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 PINOS/CHAVE TETRA 2 TRAVAS/ALTURA HASTE:40MM

**Quantidade:** 140,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 83,77

**Valor total:** R\$ 11.727,80

**Fabricante/Marca:** PADO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 161,10

---

**162 - Cadeado**

**Especificação:** CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 40 MM, LARGURA: 50 MM, ALTURA HASTE: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 50

**Quantidade:** 119,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 27,83

**Valor total:** R\$ 3.311,77

**Fabricante/Marca:** PADO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 53,51

---

**163 - REVESTIMENTO PISO CERÂMICA 35 X 35 CM**

**Especificação:** REVESTIMENTO PISO, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 35 CM, COMPRIMENTO: 35 CM, ACABAMENTO: ACETINADO, COR BÁSICA: BRANCA

**Quantidade:** 215,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 15,47

**Valor total:** R\$ 3.326,05

**Fabricante/Marca:** CERBRAS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,75

---

**164 - REVESTIMENTO PISO CERÂMICA 45 X 45**

**Especificação:** REVESTIMENTO PISO, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 45 CM, COMPRIMENTO: 45 CM, PI-4 CLASSE A; COR BÁSICA: BRANCA

**Quantidade:** 245,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 17,12

**Valor total:** R\$ 4.194,40

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Fabricante/Marca:** CERBRAS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 32,93

---

**165 – REVESTIMENTO PISO CERÂMICA 46 X 46 CM**

**Especificação:** REVESTIMENTO PISO, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 46 CM, COMPRIMENTO: 46 CM, PI-4 CLASSE A; COR BÁSICA: BRANCA

**Quantidade:** 245,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 19,19

**Valor total:** R\$ 4.701,55

**Fabricante/Marca:** CERBRAS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 36,90

---

**166 – REVESTIMENTO PISO CERÂMICA 57 X 57 CM**

**Especificação:** REVESTIMENTO PISO, MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, LARGURA: 57 CM, COMPRIMENTO: 57 CM, PI-4 CLASSE A; COR BÁSICA: BRANCA

**Quantidade:** 245,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 19,26

**Valor total:** R\$ 4.718,70

**Fabricante/Marca:** CERBRAS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,04

---

**167 – Cola**

**Especificação:** COLA, COMPOSIÇÃO: CIANIACRILATO, APLICAÇÃO: MATERIAIS POROSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO APLICADOR, TIPO: INSTANTÂNEA

**Quantidade:** 323,0

**Unidade:** Tubo 20 G

**Valor unitário:** R\$ 6,64

**Valor total:** R\$ 2.144,72

**Fabricante/Marca:** TEKbond

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,77

---

**168 – Corda**

**Especificação:** CORDA, MATERIAL: SEDA, DIÂMETRO: 8 MM, APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO DE CARGAS

**Quantidade:** 249,0

**Unidade:** Metro

**Valor unitário:** R\$ 1,06

**Valor total:** R\$ 263,94

**Fabricante/Marca:** ARTEPLAS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,04

---

**169 – Corrente soldada**

**Especificação:** CORRENTE SOLDADA, CORRENTE

**Quantidade:** 95,0

**Unidade:** Metro

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Valor unitário: R\$ 44,31

Valor total: R\$ 4.209,45

Fabricante/Marca: STARFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,22

---

**170 - Anticorrosivo**

Especificação: ANTICORROSIVO, APLICAÇÃO: LUBRIFICANTE,DESENGRAXANTE,ANTIOXIDANTE,PENETRANTE,  
APRESENTAÇÃO: SPRAY

Quantidade: 93,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,73

Valor total: R\$ 904,89

Fabricante/Marca: LUB FAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,71

---

**171 - Espaçador**

Especificação: ESPAÇADOR, MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA: 5 MM, APLICAÇÃO: PISO , PAREDE

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 2,39

Valor total: R\$ 71,70

Fabricante/Marca: CORTAG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,59

---

**172 - Fechadura**

Especificação: FECHADURA, MATERIAL CAIXA: METAL, COMPONENTES: CHAVE SIMPLES, TIPO: INTERNA,EXTERNA,  
APLICAÇÃO: PORTA

Quantidade: 206,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,89

Valor total: R\$ 6.569,34

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,33

---

**173 - Ferrolho**

Especificação: FERROLHO, FERROLHO

Quantidade: 112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,59

Valor total: R\$ 962,08

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,51

---

**174 - Porta-Cadeado**

Especificação: PORTA-CADEADO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO, COMPRIMENTO: 5,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHO CHATO, COM PORTA CADEADO

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Quantidade:** 91,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 10,50 **Valor total:** R\$ 955,50  
**Fabricante/Marca:** INCA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 20,20

---

**175 - Trinco**

**Especificação:** TRINCO, NOME: TRINCO  
**Quantidade:** 119,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 20,58 **Valor total:** R\$ 2.449,02  
**Fabricante/Marca:** INCA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 39,57

---

**176 - Fio**

**Especificação:** FIO, MATERIAL: NYLON, BITOLA: 3 MM, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA  
**Quantidade:** 111,0 **Unidade:** Rolo 340 M  
**Valor unitário:** R\$ 253,89 **Valor total:** R\$ 28.181,79  
**Fabricante/Marca:** KALA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 488,25

---

**177 - Gesso**

**Especificação:** GESSO, NOME: GESSO  
**Quantidade:** 350,0 **Unidade:** PACOTE 01 KG  
**Valor unitário:** R\$ 2,75 **Valor total:** R\$ 962,50  
**Fabricante/Marca:** REJUNTAMIX **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 5,29

---

**178 - Lâmina serra manual**

**Especificação:** LÂMINA SERRA MANUAL, LAMINA DE SERRA MANUAL  
**Quantidade:** 205,0 **Unidade:** Unidade  
**Valor unitário:** R\$ 8,75 **Valor total:** R\$ 1.793,75  
**Fabricante/Marca:** STARRET **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 16,83

---

**179 - Lona Plástica**

**Especificação:** LONA PLÁSTICA, LARGURA: 4, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO  
**Quantidade:** 193,0 **Unidade:** Metro

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Valor unitário: R\$ 10,13

Valor total: R\$ 1.955,09

Fabricante/Marca: LONAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,48

---

**180 - Solda A Frio**

**Especificação:** SOLDA A FRIO, COMPOSIÇÃO: EPÓXI POLIAMIDA, APRESENTAÇÃO: MASSA, APLICAÇÃO: SOLDAGEM / VEDAÇÃO / MOLDAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO ANTICORROSIVO, 2 COMPONENTES, CONJUNT

Quantidade: 239,0

Unidade: Grama 100 G

Valor unitário: R\$ 30,81

Valor total: R\$ 7.363,59

Fabricante/Marca: WAVES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,25

---

**181 - Porta Sanfonada**

**Especificação:** PORTA SANFONADA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA, LARGURA: 0,60, ALTURA: 2,10

Quantidade: 83,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,23

Valor total: R\$ 6.244,09

Fabricante/Marca: DUDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 144,68

---

**182 - Porta Sanfonada**

**Especificação:** PORTA SANFONADA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: CEREJEIRA, LARGURA: 0,70, ALTURA: 2,10

Quantidade: 77,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 84,88

Valor total: R\$ 6.535,76

Fabricante/Marca: DUDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 163,24

---

**183 - Pregó**

**Especificação:** PREGO, PREGO

Quantidade: 68,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,72

Valor total: R\$ 864,96

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,46

---

**184 - Pregó**

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Especificação:** PREGO, NOME: PREGO

**Quantidade:** 69,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 14,84

**Valor total:** R\$ 1.023,96

**Fabricante/Marca:** GERDAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 28,54

---

**185 - Prego**

**Especificação:** PREGO, NOME: PREGO DE USO GERAL

**Quantidade:** 69,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 15,42

**Valor total:** R\$ 1.063,98

**Fabricante/Marca:** GERDAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,65

---

**186 - Prego com cabeça**

**Especificação:** PREGO COM CABECA, PREGO COM CABECA

**Quantidade:** 80,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 14,51

**Valor total:** R\$ 1.160,80

**Fabricante/Marca:** GERDAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,90

---

**187 - Prego com cabeça**

**Especificação:** PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: LISO, TIPO PONTA: COMUM, BITOLA: 17 X 21

**Quantidade:** 75,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 15,38

**Valor total:** R\$ 1.153,50

**Fabricante/Marca:** GERDAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,58

---

**188 - Prego Ardox Sem Cabeça**

**Especificação:** PREGO ARDOX SEM CABEÇA, MATERIAL: ARAME PARA PREGO, TIPO CORPO: HELICOIDAL, TIPO PONTA: DIAMANTE, BITOLA: 17 X 21, APLICAÇÃO: PLATAFORMA

**Quantidade:** 72,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 29,20

**Valor total:** R\$ 2.102,40

**Fabricante/Marca:** GERDAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 56,15

---

**189 - Prego com cabeça**

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Especificação:** PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: LISO, TIPO PONTA: COMUM, BITOLA: 18 X 27

**Quantidade:** 66,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 15,13

**Valor total:** R\$ 998,58

**Fabricante/Marca:** GERDAU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,09

---

**190 - Rebite pop**

**Especificação:** REBITE POP, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: COMUM, TIPO ABA: ABAULADO, DIÂMETRO CORPO: 3,20 MM, COMPRIMENTO: 16 MM

**Quantidade:** 234,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 12,26

**Valor total:** R\$ 2.868,84

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 23,57

---

**191 - Rebite pop**

**Especificação:** REBITE POP, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: COMUM, TIPO ABA: ABAULADO, DIÂMETRO CORPO: 4,80 MM, COMPRIMENTO: 25 MM

**Quantidade:** 186,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 19,43

**Valor total:** R\$ 3.613,98

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,37

---

**192 - Rebite pop**

**Especificação:** REBITE POP, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: COMUM, TIPO ABA: COMUM, DIÂMETRO CORPO: 2,5 MM, COMPRIMENTO: 5 MM, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, MATERIAL PINO: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: ABAULADA

**Quantidade:** 181,0

**Unidade:** Caixa 100 UN

**Valor unitário:** R\$ 13,02

**Valor total:** R\$ 2.356,62

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 25,03

---

**193 - Argamassa**

**Especificação:** ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: RESINA EPÓXI, COR: BRANCA, TIPO: REJUNTE

**Quantidade:** 170,0

**Unidade:** Quilograma

**Valor unitário:** R\$ 40,52

**Valor total:** R\$ 6.888,40

**Fabricante/Marca:** QUARTZOLIT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 77,93

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**194 – Selante Adesivo**

**Especificação:** SELANTE ADESIVO, NOME: SILICONE PARA ADESAO

**Quantidade:** 204,0

**Unidade:** Grama 280 G

**Valor unitário:** R\$ 14,23

**Valor total:** R\$ 2.902,92

**Fabricante/Marca:** W-MAX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,36

---

**195 – Silicone**

**Especificação:** SILICONE, APRESENTAÇÃO: PASTOSA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ADESIVO SELANTE TIXOTRÓPICO MONOCOMPONENTE, TIPO: ACÉTICO

**Quantidade:** 177,0

**Unidade:** tubo 250 g

**Valor unitário:** R\$ 19,70

**Valor total:** R\$ 3.486,90

**Fabricante/Marca:** W-MAX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 37,88

---

**196 – Tela náilon**

**Especificação:** TELA NÁILON, LARGURA: 1,50 M, TIPO: MOSQUITEIRO, COR: VERDE

**Quantidade:** 45,0

**Unidade:** Rolo 50 M

**Valor unitário:** R\$ 168,00

**Valor total:** R\$ 7.560,00

**Fabricante/Marca:** NORTENE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 323,08

---

**197 – Tela náilon**

**Especificação:** TELA NÁILON, LARGURA: 1 M, APLICAÇÃO: MOSQUITEIRO, TIPO: FILÓ, COR: VERDE

**Quantidade:** 33,0

**Unidade:** Rolo 50 M

**Valor unitário:** R\$ 129,93

**Valor total:** R\$ 4.287,69

**Fabricante/Marca:** NORTENE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 249,86

---

**198 – Telha**

**Especificação:** TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 153, LARGURA: 110, ESPESSURA: 5

**Quantidade:** 56,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 35,67

**Valor total:** R\$ 1.997,52

**Fabricante/Marca:** BRASILIT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 68,60

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**199 - Telha**

**Especificação:** TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 213, LARGURA: 110, ESPESSURA: 5

**Quantidade:** 146,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 50,24

**Valor total:** R\$ 7.335,04

**Fabricante/Marca:** BRASILIT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 96,62

---

**200 - Telha**

**Especificação:** TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 244, LARGURA: 110, ESPESSURA: 5

**Quantidade:** 176,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 45,93

**Valor total:** R\$ 8.083,68

**Fabricante/Marca:** BRASILIT

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 88,33

---

**473 - LINHA NYLON 0,90MM**

**Especificação:** LINHA NYLON 0,90MM CARRETEL 100M

**Quantidade:** 128,0

**Unidade:** Carretel

**Valor unitário:** R\$ 7,37

**Valor total:** R\$ 943,36

**Fabricante/Marca:** COLLINS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 14,18

---

**474 - MAO FRANCESA ACO 15CM.**

**Especificação:** MAO FRANCESA ACO 15CM.

**Quantidade:** 225,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 3,80

**Valor total:** R\$ 855,00

**Fabricante/Marca:** OVERTIME

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 7,31

---

**475 - MAO FRANCESA ACO 30CM.**

**Especificação:** MAO FRANCESA ACO 30CM.

**Quantidade:** 225,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 6,31

**Valor total:** R\$ 1.419,75

**Fabricante/Marca:** OVERTIME

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,14

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**476 - MASSA ADESIVA DE SECAGEM RAPIDA (VEDA, COLA E SOLDA) 50G.**

**Especificação:** MASSA ADESIVA DE SECAGEM RAPIDA (VEDA, COLA E SOLDA) 50G.

**Quantidade:** 451,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 6,99

**Valor total:** R\$ 3.152,49

**Fabricante/Marca:** TEKBOND

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,45

---

**477 - PARAFUSO 3,8X40 MAD AÇO**

**Especificação:** PARAFUSO 3,8X40 MAD AÇO

**Quantidade:** 968,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,10

**Valor total:** R\$ 96,80

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,19

---

**478 - PARAFUSO 4,2X22 MAD AÇO**

**Especificação:** PARAFUSO 4,2X22 MAD AÇO

**Quantidade:** 996,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,14

**Valor total:** R\$ 139,44

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,26

---

**479 - PARAFUSO 4,5X40 MAD AÇO**

**Especificação:** PARAFUSO 4,5X40 MAD AÇO

**Quantidade:** 1023,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,27

**Valor total:** R\$ 276,21

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 0,52

---

**480 - PARAFUSO 5,5X75 MAD AÇO**

**Especificação:** PARAFUSO 5,5X75 MAD AÇO

**Quantidade:** 1043,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,69

**Valor total:** R\$ 719,67

**Fabricante/Marca:** WURTH

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1,33

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**481 - PARAFUSO 6,1X90 MAD AÇO**

Especificação: PARAFUSO 6,1X90 MAD AÇO

Quantidade: 973,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,84

Valor total: R\$ 817,32

Fabricante/Marca: WURTH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,62

**521 - DOBRADICA CRUZ 3.1/2 DE ACO..**

Especificação: DOBRADICA CRUZ 3.1/2 DE ACO..

Quantidade: 126,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 7,05

Valor total: R\$ 888,30

Fabricante/Marca: SILVANA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,56

**522 - Eletrodo solda**

Especificação: ELETRODO SOLDA 3.25MM EMBALAGEM COM 05KG, MATERIAL INDICADO: FERRO, FORMA: VARETA, DIÂMETRO: 3,25 MM

Quantidade: 164,0

Unidade: Lata 05 KG

Valor unitário: R\$ 46,28

Valor total: R\$ 7.589,92

Fabricante/Marca: WAVES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 89,00

**523 - ELETRODO SOLDA 60.13 2,5MM**

Especificação: ELETRODO SOLDA 60.13 2,5MM EMBALAGEM COM 5KG

Quantidade: 162,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 56,62

Valor total: R\$ 9.172,44

Fabricante/Marca: WAVES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,89

**524 - ESCADA DE ALUMINIO C/ 5 DEGRAUS,CAPACIDADE PARA 120KG**

Especificação: ESCADA DE ALUMINIO C/ 5 DEGRAUS,CAPACIDADE PARA 120KG

Quantidade: 36,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 116,83

Valor total: R\$ 4.205,88

Fabricante/Marca: MON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 224,67

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**525 - ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS, CAPACIDADE 120KG.**

**Especificação:** ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS, CAPACIDADE 120KG.

**Quantidade:** 32,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 182,09

**Valor total:** R\$ 5.826,88

**Fabricante/Marca:** MON

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 350,18

---

**526 - ESCADA DE ALUMINO, EXTENSIVA, ARTICULADA C/ NO MINIMO 10 DEGRAUS.**

**Especificação:** ESCADA DE ALUMINO, EXTENSIVA, ARTICULADA C/ NO MINIMO 10 DEGRAUS.

**Quantidade:** 16,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 399,88

**Valor total:** R\$ 6.398,08

**Fabricante/Marca:** MON

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 769,00

---

**527 - PUXADOR SIMPLES CROMADO PARA GAVETAS.**

**Especificação:** PUXADOR SIMPLES CROMADO PARA GAVETAS.

**Quantidade:** 195,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 5,87

**Valor total:** R\$ 1.144,65

**Fabricante/Marca:** ALUMIUM

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,29

---

**528 - ESTOPA BRANCA LIMPEZA POLIMENTO USO GERAL 1a LINHA 500G.**

**Especificação:** ESTOPA BRANCA LIMPEZA POLIMENTO USO GERAL 1a LINHA 500G.

**Quantidade:** 210,0

**Unidade:** UNIDADE

**Valor unitário:** R\$ 3,61

**Valor total:** R\$ 758,10

**Fabricante/Marca:** ATLAS

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,94

---

**601 - ABRACADEIRA NYLON 4,8X200, PACOTE COM 100 UNIDADES.**

**Especificação:** ABRACADEIRA NYLON 4,8X200, PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 306,0

**Unidade:** PACOTE

**Valor unitário:** R\$ 8,53

**Valor total:** R\$ 2.610,18

**Fabricante/Marca:** FOXLUX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 16,40

---

**602 - ARRUELA ZAMAK 1.1/2 .**

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Especificação: ARRUELA ZAMAK 1.1/2 .

Quantidade: 147,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,73

Valor total: R\$ 107,31

Fabricante/Marca: ZAMAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,41

---

603 - ARRUELA ZAMAK 3/4 .

Especificação: ARRUELA ZAMAK 3/4 .

Quantidade: 127,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 73,66

Fabricante/Marca: ZAMAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,11

---

604 - BUCHA ZAMAK 1.1/2 .

Especificação: BUCHA ZAMAK 1.1/2 .

Quantidade: 155,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 1,36

Valor total: R\$ 210,80

Fabricante/Marca: ZAMAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,61

---

605 - BUCHA ZAMAK 3/4 .

Especificação: BUCHA ZAMAK 3/4 .

Quantidade: 165,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 0,89

Valor total: R\$ 146,85

Fabricante/Marca: ZAMAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,72

---

606 - CABO DE ACO GALVANIZADO 6,4/1,4..

Especificação: CABO DE ACO GALVANIZADO 6,4/1,4..

Quantidade: 230,0

Unidade: METRO

Valor unitário: R\$ 6,51

Valor total: R\$ 1.497,30

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,52

---

607 - CERAMICA 10X10.

Especificação: CERAMICA 10X10.

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Quantidade:** 93,0 **Unidade:** METRO QUAD  
**Valor unitário:** R\$ 46,44 **Valor total:** R\$ 4.318,92  
**Fabricante/Marca:** CERBRAS **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 89,30

---

**608 - CERAMICA 33X50..**

**Especificação:** CERAMICA 33X50..  
**Quantidade:** 346,0 **Unidade:** METRO QUAD  
**Valor unitário:** R\$ 24,68 **Valor total:** R\$ 8.539,28  
**Fabricante/Marca:** CERBRAS **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 47,46

---

**609 - CERAMICA 40X40..**

**Especificação:** CERAMICA 40X40..  
**Quantidade:** 380,0 **Unidade:** METRO QUAD  
**Valor unitário:** R\$ 19,47 **Valor total:** R\$ 7.398,60  
**Fabricante/Marca:** CERBRAS **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 37,45

---

**610 - CORDA SEDA No16..**

**Especificação:** CORDA SEDA No16..  
**Quantidade:** 265,0 **Unidade:** METRO  
**Valor unitário:** R\$ 3,42 **Valor total:** R\$ 906,30  
**Fabricante/Marca:** RIOMAR **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 6,58

---

**611 - ESTOPA, TRAPO PANO DE LIMPEZA MALHA DE ALGODAO FARDO 20KG.**

**Especificação:** ESTOPA, TRAPO PANO DE LIMPEZA MALHA DE ALGODAO FARDO 20KG..  
**Quantidade:** 20,0 **Unidade:** SACO  
**Valor unitário:** R\$ 58,85 **Valor total:** R\$ 1.177,00  
**Fabricante/Marca:** WORKER **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 113,17

---

**612 - LAPIS DE CARPINTEIRO..**

**Especificação:** LAPIS DE CARPINTEIRO..  
**Quantidade:** 67,0 **Unidade:** UNIDADE

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Valor unitário: R\$ 1,33

Valor total: R\$ 89,11

Fabricante/Marca: IRWIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,56

---

**613 - TELHA METALICA DE ACO GALVALUME ONDULADA 3,00X1,00M.**

Especificação: TELHA METALICA DE ACO GALVALUME ONDULADA 3,00X1,00M.

Quantidade: 250,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 78,47

Valor total: R\$ 19.617,50

Fabricante/Marca: BRASILIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 150,91

---

**614 - TELHA ALUMINIO.**

Especificação: TELHA ALUMINIO.

Quantidade: 230,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 141,10

Valor total: R\$ 32.453,00

Fabricante/Marca: BRASILIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 271,34

---

**615 - TELHA DE PLASTICO.**

Especificação: TELHA DE PLASTICO 1,22 cm x 0,50cm.

Quantidade: 250,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 23,70

Valor total: R\$ 5.925,00

Fabricante/Marca: BRASILIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,57

---

**616 - TELHA POLICARBONATO ALVEOLAR.**

Especificação: TELHA POLICARBONATO ALVEOLAR

Quantidade: 250,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 195,57

Valor total: R\$ 48.892,50

Fabricante/Marca: BRASILIT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 376,10

---

**617 - CALHA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO 0,50 M.**

Especificação: CALHA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO 0,50 M.

Quantidade: 385,0

Unidade: METRO

Valor unitário: R\$ 32,62

Valor total: R\$ 12.558,70

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Fabricante/Marca:** CADIMETAL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 62,74

---

**691 - Porta de alumínio laminada 210 x 80 CM completa**

**Especificação:** Porta de alumínio laminada 210 x 80 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação

**Quantidade:** 132,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 278,52

**Valor total:** R\$ 36.764,64

**Fabricante/Marca:** ALUVID

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 535,62

---

**692 - Porta de alumínio laminada 210 x 90 CM completa**

**Especificação:** Porta de alumínio laminada 210 x 90 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação

**Quantidade:** 117,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 392,44

**Valor total:** R\$ 45.915,48

**Fabricante/Marca:** ALUVID

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 754,69

---

**693 - Porta de alumínio laminada 210 x 100 CM completa**

**Especificação:** Porta de alumínio laminada 210 x 100 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação

**Quantidade:** 97,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 738,35

**Valor total:** R\$ 71.619,95

**Fabricante/Marca:** ALUVID

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1.419,90

---

**694 - Porta de alumínio laminada 210 x 60 CM completa**

**Especificação:** Porta de alumínio laminada 210 x 60 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 489,82

**Valor total:** R\$ 42.124,52

**Fabricante/Marca:** ALUVID

**Modelo:** --

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Valor de referência: R\$ 941,96

---

**695 - Porta de alumínio laminada 210 x 70 CM completa**

**Especificação:** Porta de alumínio laminada 210 x 70 CM; Material: alumínio; adicionais: com fechadura broca 21 externa, maçaneta, dobradiças reforçadas com bucha de nylon; batentes pronta para instalação, Cor Branca; Lado esquerdo ou direito, conforme solicitação

**Quantidade:** 90,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 426,39

**Valor total:** R\$ 38.375,10

**Fabricante/Marca:** ALUVID

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 819,98

---

**Valor total - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E OUTROS:** R\$ 630.389,88 - (seiscentos e trinta mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos)

**FERRAGENS**

**201 - Barra Chata**

**Especificação:** BARRA CHATA, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 3/4 X 1/8, COMPRIMENTO: 6

**Quantidade:** 222,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,33

**Valor total:** R\$ 3.181,26

**Fabricante/Marca:** GERDAU

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 27,55

---

**202 - Barra Chata**

**Especificação:** BARRA CHATA, MATERIAL: FERRO, FORMATO SEÇÃO: CHATO, BITOLA: 1/2 X 1/8, COMPRIMENTO: 6

**Quantidade:** 222,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 13,77

**Valor total:** R\$ 3.056,94

**Fabricante/Marca:** GERDAU

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 26,48

---

**203 - Tubo ferro galvanizado**

**Especificação:** TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 1 POL, ESPESSURA: 3 MM

**Quantidade:** 206,0

**Unidade:** Peça 06 M

**Valor unitário:** R\$ 140,17

**Valor total:** R\$ 28.875,02

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Fabricante/Marca: GERDAU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 269,55

---

**204 - TUBO FERRO GALVANIZADO**

Especificação: TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 1/2 POLEGADA; COMPRIMENTO 6 METROS

Quantidade: 166,0

Unidade: VARA

Valor unitário: R\$ 78,48

Valor total: R\$ 13.027,68

Fabricante/Marca: APOLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 150,92

---

**205 - TUBO FERRO GALVANIZADO**

Especificação: TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 2 POLEGADA; COMPRIMENTO 6 METROS

Quantidade: 247,0

Unidade: Vara

Valor unitário: R\$ 190,67

Valor total: R\$ 47.095,49

Fabricante/Marca: APOLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 366,67

---

**206 - Tubo ferro galvanizado**

Especificação: TUBO FERRO GALVANIZADO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 3 POLEGADA; COMPRIMENTO 6 METROS

Quantidade: 212,0

Unidade: Vara

Valor unitário: R\$ 258,88

Valor total: R\$ 54.882,56

Fabricante/Marca: APOLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 497,84

---

**207 - Coluna de ferro CA-50 5/16**

Especificação: COLUNA DE FERRO CA-50 5/16 8MM; COMPRIMENTO 6 METROS

Quantidade: 64,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,95

Valor total: R\$ 3.580,80

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 107,60

---

**208 - Coluna de ferro CA-50 3/8**

Especificação: COLUNA DE FERRO CA-50 3/8 10MM; COMPRIMENTO 6 METROS

Quantidade: 59,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,44

Valor total: R\$ 4.745,96

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: --

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Valor de referência: R\$ 154,70

---

**209 - Tela metálica**

**Especificação:** TELA METÁLICA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO TELA: SOLDADA, TIPO ABERTURA MALHA: QUADRANGULAR, TAMANHO ABERTURA MALHA: 15 X 15 CM, DIÂMETRO FIO: 4,20 MM, COMPRIMENTO: 3 M, ALTURA: 2 M, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FABRICAÇÃO DE ACORDO NORMAS ABNT

**Quantidade:** 181,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 106,88

**Valor total:** R\$ 19.345,28

**Fabricante/Marca:** BELGO

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 205,53

---

**210 - Laje de concreto pré-fabricada**

**Especificação:** LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA, COMPONENTES: TRILHOS DE CONCRETO ARMADO, TIJOLO CERÂMICO TIPO H8, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL

**Quantidade:** 72,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 35,09

**Valor total:** R\$ 2.526,48

**Fabricante/Marca:** ISORECORT

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 67,48

---

**211 - Vergalhão Armação Concreto**

**Especificação:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 3/8, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

**Quantidade:** 111,0

**Unidade:** Metro 12 M

**Valor unitário:** R\$ 44,27

**Valor total:** R\$ 4.913,97

**Fabricante/Marca:** AÇO CEARENSE

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 85,13

---

**212 - Vergalhão Armação Concreto**

**Especificação:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, BITOLA: 1/2

**Quantidade:** 61,0

**Unidade:** Metro 12 M

**Valor unitário:** R\$ 56,49

**Valor total:** R\$ 3.445,89

**Fabricante/Marca:** AÇO CEARENSE

**Modelo:** --

Valor de referência: R\$ 108,63

---

**213 - Vergalhão Armação Concreto**

**Especificação:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 1/4, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Quantidade:** 111,0 **Unidade:** Metro 12 M  
**Valor unitário:** R\$ 19,40 **Valor total:** R\$ 2.153,40  
**Fabricante/Marca:** AÇO CEARENSE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 37,30

---

**214 - Vergalhão Armação Concreto**

**Especificação:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 3/16, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

**Quantidade:** 111,0 **Unidade:** Metro 12 M  
**Valor unitário:** R\$ 13,95 **Valor total:** R\$ 1.548,45  
**Fabricante/Marca:** AÇO CEARENSE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 26,83

---

**215 - Vergalhão Armação Concreto**

**Especificação:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 5/16, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

**Quantidade:** 111,0 **Unidade:** Metro 12 M  
**Valor unitário:** R\$ 28,33 **Valor total:** R\$ 3.144,63  
**Fabricante/Marca:** AÇO CEARENSE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 54,48

---

**482 - TRELICA DE ACO T8.**

**Especificação:** TRELICA DE ACO T8.

**Quantidade:** 165,0 **Unidade:** VARA  
**Valor unitário:** R\$ 41,99 **Valor total:** R\$ 6.928,35  
**Fabricante/Marca:** AÇO CEARENSE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 80,75

---

**682 - VERGALHÃO 5/8 ARMAÇÃO CONCRETO FERRO CA-50**

**Especificação:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 5/8, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

**Quantidade:** 36,0 **Unidade:** metro 12 M  
**Valor unitário:** R\$ 70,18 **Valor total:** R\$ 2.526,48  
**Fabricante/Marca:** AÇO CEARENSE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 134,97

---

**683 - VERGALHÃO 3/4 ARMAÇÃO CONCRETO FERRO CA-50**

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Especificação:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12, BITOLA: 3/4, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

**Quantidade:** 36,0

**Unidade:** metro 12 M

**Valor unitário:** R\$ 100,76

**Valor total:** R\$ 3.627,36

**Fabricante/Marca:** AÇO CEARENSE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 193,77

---

**Valor total – FERRAGENS:** R\$ 208.606,00 – (duzentos e oito mil, seiscentos e seis reais)

**CERÂMICOS, CIMENTO, BRITA E AREIA**

**216 – Areia**

**Especificação:** AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: FINA

**Quantidade:** 149,0

**Unidade:** Metro Cúbico

**Valor unitário:** R\$ 33,98

**Valor total:** R\$ 5.063,02

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 65,34

**217 – Areia**

**Especificação:** AREIA, TIPO: LAVADA, GRANULOMETRIA: MÉDIA

**Quantidade:** 228,0

**Unidade:** Metro Cúbico

**Valor unitário:** R\$ 42,13

**Valor total:** R\$ 9.605,64

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 81,01

**218 – Brita**

**Especificação:** BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1

**Quantidade:** 81,0

**Unidade:** Metro Cúbico

**Valor unitário:** R\$ 100,42

**Valor total:** R\$ 8.134,02

**Fabricante/Marca:** IJC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 193,11

**219 – Cimento portland**

**Especificação:** CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: CLINKER, TIPO: CP II

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Quantidade:** 1487,0 **Unidade:** Saco 50 KG  
**Valor unitário:** R\$ 24,54 **Valor total:** R\$ 36.490,98  
**Fabricante/Marca:** ELO **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 47,19

---

**220 - Argamassa**

**Especificação:** ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES, TIPO: AC II

**Quantidade:** 333,0 **Unidade:** Saco 20 KG  
**Valor unitário:** R\$ 21,11 **Valor total:** R\$ 7.029,63  
**Fabricante/Marca:** REJUNTAMIX **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 40,60

---

**221 - Argamassa**

**Especificação:** ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC III, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081

**Quantidade:** 270,0 **Unidade:** Saco 20 KG  
**Valor unitário:** R\$ 21,11 **Valor total:** R\$ 5.699,70  
**Fabricante/Marca:** REJUNTAMIX **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 40,60

---

**222 - Telha**

**Especificação:** TELHA, TELHA - CERAMICA

**Quantidade:** 42,0 **Unidade:** Milheiro  
**Valor unitário:** R\$ 396,53 **Valor total:** R\$ 16.654,26  
**Fabricante/Marca:** BRASILIT **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 762,56

---

**223 - Tijolo**

**Especificação:** TIJOLO, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 20, LARGURA: 15, ESPESSURA: 9, QUANTIDADE FUROS: 6, COR: VERMELHA

**Quantidade:** 34,0 **Unidade:** Milheiro  
**Valor unitário:** R\$ 455,92 **Valor total:** R\$ 15.501,28  
**Fabricante/Marca:** NOBRE **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 876,76

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**224 - Tijolo**

**Especificação:** TIJOLO, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 18 CM, LARGURA: 8 CM, ESPESSURA: 18 CM, QUANTIDADE FUROS: 8 UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL

**Quantidade:** 26,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 546,20

**Valor total:** R\$ 14.201,20

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1.050,38

---

**618 - Argila**

**Especificação:** ARGILA, NOME: ARGILA

**Quantidade:** 278,0

**Unidade:** M<sup>3</sup>

**Valor unitário:** R\$ 14,62

**Valor total:** R\$ 4.064,36

**Fabricante/Marca:** TERRACOTA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 28,12

---

**619 - PICARRA.**

**Especificação:** PICARRA.

**Quantidade:** 271,0

**Unidade:** METRO CUBI

**Valor unitário:** R\$ 15,77

**Valor total:** R\$ 4.273,67

**Fabricante/Marca:** NOBRE

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 30,33

---

**684 - BRITA nº 0**

**Especificação:** BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA nº 0

**Quantidade:** 168,0

**Unidade:** Metro Cúbico

**Valor unitário:** R\$ 85,49

**Valor total:** R\$ 14.362,32

**Fabricante/Marca:** IJC

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 164,40

---

**Valor total - CERÂMICOS, CIMENTO, BRITA E AREIA:** R\$ 141.080,08 - (cento e quarenta e um mil e oitenta reais e oito centavos)

**EQUIPAMENTOS E AFINS**

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**463 - Furadeira**

**Especificação:** FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 600 W, TAMANHO MANDRIL: 1,2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO: 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO: 13 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA: 20 MM, ACESSÓRIOS: CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR

**Quantidade:** 9,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 193,32

**Valor total:** R\$ 1.739,88

**Fabricante/Marca:** MAKITA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 371,77

---

**464 - Roçadeira Manual**

**Especificação:** ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 1,7, ROTAÇÃO: 12.500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL E COM MOTOR 35,2 CC, TIPO: COSTAL

**Quantidade:** 14,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 616,89

**Valor total:** R\$ 8.636,46

**Fabricante/Marca:** STHILL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1.186,32

---

**465 - Roçadeira manual**

**Especificação:** ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 2 KW, TIPO CORTADOR: LÂMINA AÇO, FIO NYLON, PESO APROXIMADO: 8,20 KG, TIPO EMPUNHADEIRA: GUIDÕES AJUSTÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOTOR DE 45 CILINDRADA

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.173,11

**Valor total:** R\$ 17.596,65

**Fabricante/Marca:** STHILL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2.255,99

---

**466 - Furadeira**

**Especificação:** FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 900 W, TAMANHO MANDRIL: 5,8 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICA, VELOCIDADE: 450,1.000 RPM

**Quantidade:** 8,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 720,37

**Valor total:** R\$ 5.762,96

**Fabricante/Marca:** STHILL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 1.385,33

---

**493 - SERRA MARMORE PROFISSIONAL 1500W.**

**Especificação:** SERRA MARMORE PROFISSIONAL 1500W.

**Quantidade:** 3,0

**Unidade:** UNIDADE

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

**Valor unitário:** R\$ 230,64 **Valor total:** R\$ 691,92  
**Fabricante/Marca:** BOSCH **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 443,54

---

**668 – FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO 1/2 1000W 220V.**

**Especificação:** FURADEIRA PROFISSIONAL DE IMPACTO 1/2 1000W 220V.

**Quantidade:** 10,0 **Unidade:** UNIDADE  
**Valor unitário:** R\$ 216,26 **Valor total:** R\$ 2.162,60  
**Fabricante/Marca:** BOSCH **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 415,88

---

**669 – MARTELETE ROMPEDOR 1500W.**

**Especificação:** MARTELETE ROMPEDOR 1500W.

**Quantidade:** 5,0 **Unidade:** UNIDADE  
**Valor unitário:** R\$ 536,04 **Valor total:** R\$ 2.680,20  
**Fabricante/Marca:** BOSCH **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 1.030,84

---

**670 – MOTESSERRA A GASOLINA 290.**

**Especificação:** MOTESSERRA A GASOLINA 290.

**Quantidade:** 4,0 **Unidade:** UNIDADE  
**Valor unitário:** R\$ 463,11 **Valor total:** R\$ 1.852,44  
**Fabricante/Marca:** MAKITA **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 890,60

---

**671 – PARAFUSADEIRA 3/8.**

**Especificação:** PARAFUSADEIRA 3/8.

**Quantidade:** 19,0 **Unidade:** UNIDADE  
**Valor unitário:** R\$ 106,23 **Valor total:** R\$ 2.018,37  
**Fabricante/Marca:** WORKER **Modelo:** --  
**Valor de referência:** R\$ 204,28

---

**672 – PISTOLA DE PINTURA.**

**Especificação:** Pistola Eletrica Pulverizadora Bico de Metal

**Quantidade:** 9,0 **Unidade:** UNIDADE  
**Valor unitário:** R\$ 137,08 **Valor total:** R\$ 1.233,72

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Fabricante/Marca: WORKER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 263,61

---

**688 - LIXADEIRA POLITRIZ ROTO ORBITAL 6 POL. 125MM 18V**

Especificação: LIXADEIRA POLITRIZ ROTO ORBITAL 6 POL. 125MM 18V

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 703,32

Valor total: R\$ 5.626,56

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.352,54

---

**689 - MOTOVIBRADOR DE CONCRETO A GASOLINA 5,5CV**

Especificação: MOTOVIBRADOR DE CONCRETO A GASOLINA 5,5CV

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.228,72

Valor total: R\$ 4.914,88

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.362,93

---

**690 - TRENA A LASER MEDIDOR DISTANCIA CAPACIDADE 50 MT**

Especificação: TRENA A LASER MEDIDOR DISTANCIA CAPACIDADE 50 MT

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 139,93

Valor total: R\$ 839,58

Fabricante/Marca: KALA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 269,10

---

Valor total - EQUIPAMENTOS E AFINS: R\$ 55.756,22 - (cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos)

**JARDINAGEM E AFINS**

**467 - CARRAPATICIDA, MOSQUITICIDA E INSETICIDA PIRETRIODE - 1L**

Especificação: CARRAPATICIDA, MOSQUITICIDA E INSETICIDA PIRETRIODE - 1L

Quantidade: 448,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 52,82

Valor total: R\$ 23.663,36

Fabricante/Marca: BARRAGE

Modelo: --

---

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Valor de referência: R\$ 101,58

---

**468 - FERTILIZANTE NPK PARA ADUBACAO DE PLANTAS E FLORACAO PACOTE 10KG.**

Especificação: FERTILIZANTE NPK PARA ADUBACAO DE PLANTAS E FLORACAO PACOTE 10KG.

Quantidade: 273,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 70,18

Valor total: R\$ 19.159,14

Fabricante/Marca: NPK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 134,96

---

**469 - HERBICIDA MATA MATO NAO SELETIVO PARA CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS COM ACAA**

Especificação: HERBICIDA MATA MATO NAO SELETIVO PARA CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS COM AÇÃO NÃO-SISTÊMICA

Quantidade: 126,0

Unidade: FRASCO COM 05 LITROS

Valor unitário: R\$ 68,17

Valor total: R\$ 8.589,42

Fabricante/Marca: NPK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,10

---

**470 - HERBICIDA MATA MATO NAO SELETIVO PARA CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS,CONCENTRADO,**

Especificação: HERBICIDA MATA MATO NAO SELETIVO PARA CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS,CONCENTRADO,

Quantidade: 428,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 118,99

Valor total: R\$ 50.927,72

Fabricante/Marca: NPK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 228,82

---

**471 - SACO PLASTICO REFORCADO - COM CAPACIDADE DE 200 LITROS PCT.CONTENDO 100 UNID.**

Especificação: SACO PLASTICO REFORCADO - COM CAPACIDADE DE 200 LITROS PCT.CONTENDO 100 UNID.

Quantidade: 239,0

Unidade: PACOTE COM 100 UN

Valor unitário: R\$ 52,82

Valor total: R\$ 12.623,98

Fabricante/Marca: INOVAPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 101,57

---

**472 - LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA 11,5cm x 50m**

Especificação: LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA - 50 METROS - MATERIAL: PLÁSTICO, COR: VERDE ESCURO, COM BORDA, ALTURA: 11,5 CM, POSSUI TRATAMENTO UV. ( NÃO RESSECA EM EXPOSIÇÃO AO SOL )

Quantidade: 108,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 60,98

Valor total: R\$ 6.585,84

Fabricante/Marca: VERDEAL

Modelo: --

---



**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**29.186.782/0001-87**

Valor de referência: R\$ 117,27

---

**673 - TELA SOMBRITE PARA HORTA SOMBREAMENTO 50% 2X4M.**

Especificação: TELA SOMBRITE PARA HORTA SOMBREAMENTO 50% 2X4M.

Quantidade: 224,0

Unidade: ROLO

Valor unitário: R\$ 15,74

Valor total: R\$ 3.525,76

Fabricante/Marca: SOPRACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,27

---

Valor total - JARDINAGEM E AFINS: R\$ 125.075,22 - (cento e vinte e cinco mil e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.160.907,40 (um milhão, cento e sessenta mil, novecentos e sete reais e quarenta centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Dezembro de 2024 às 15:37

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: REFORMAR

E-mail: reformarconstrucoesc@hotmail.com

CPF/MF: 29.186.782/0001-87

**REFORMAR CONSTRUCOES LTDA**  
**CNPJ/MF: 29.186.782/0001-87**